
OL – J

Technický list 
 

Oleje ložiskové jakostní

Obecně 
Ložiskové oleje OL-J jsou odparafinované a rafinované ropné oleje s dobrou oxidační stálostí. 
Obsahují antioxidační přísadu. 
Oleje ložiskové jakostní OL-J se vyrábějí v těchto druzích: 
OL-J3, OL-J10, OL-J22, OL-J32, OL-J46, OL-J68 a OL-J100. 

Olej ložiskový OL-J3 (dodávka v cisternách) se musí značkovat a barvit před opuštěním režimu podmíněného 
osvobození od daně podle části čtvrté zákona č. 353/2003 Sb., v platném znění. 

Použití 
Oleje ložiskové jakostní OL-J jsou určeny pro dlouhodobé náplně mazacích soustav strojů pracujících v krytých 
(temperovaných) prostorách při maximálních provozních teplotách oleje do asi 60 °C. 

Technické požadavky 
Oleje ložiskové jakostní OL-J musí vyhovovat těmto ukazatelům jakosti:

Vzorkování 
Vzorkuje se podle ČSN EN ISO 3170 (65 6005). 

Balení, skladování 
Balení, značení a skladování se řídí ustanoveními uvedenými v zákoně o chemických látkách a chemických směsích, v
platném znění.

Provozovna: Stanislav Bažant, Velkomoravská 4228/83g, Hodonín 69501         Tel.: +420 777 710 447         www.olejebazant.cz         IČ: 65382277

http://www.olejebazant.cz/


TN 23-174 Strana 2 z 2 

Oleje ložiskové se skladují v těsně uzavřených obalech na místech chráněných proti dešti, prachu, horku a jiným povětrnostním 
vlivům. Chránit před vniknutím vody a mechanických nečistot. 
Užitné vlastnosti si výrobky uchovají po dobu nejméně 5 let od data výroby za dodržení podmínek skladování (doba 
použitelnosti). 

Dodatek

Další informace o výrobcích jsou obsaženy v bezpečnostních listech. 
Přehled změn

Změnové řízení 
Změnové řízení této technické normy provádí specialista odboru IMS a IA.

Provozovna: Stanislav Bažant, Velkomoravská 4228/83g, Hodonín 69501         Tel.: +420 777 710 447         www.olejebazant.cz         IČ: 65382277

http://www.olejebazant.cz/

